ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀOTẠO
        Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

        Số : 831 / GDĐT- YT
    Quận 12, ngày 10  tháng 9  năm 2018
V/v Thực hiện kế hoạch giám sát chất lượng nước

trong trường học, năm 2018
             Kính gửi:- Hiệu trưởng trường MN,MG,TH và THCS (CL&NCL);

                            - Hiệu trưởng trường có nhiều cấp học:TiH-THCS-THPT;

                            - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

          Căn cứ công văn số 91/KH-TTYT ngày 23 tháng 8 năm 2018 về Kế hoạch triển khai hoạt động giám sát chất lượng nước trong trường học năm 2018 của Trung tâm Y tế quận 12,  nhằm đánh giá chỉ tiêu sinh vật trong nguồn nước và tình trạng vệ sinh môi trường xung quanh bồn chứa nước. Hướng dẫn sử dụng nước an toàn và súc rửa bồn chứa nước tại các trường học.

       1. Chỉ tiêu thực hiện

           100% các trường (107 trường theo danh sách đính kèm) được khảo sát, giám sát vi sinh chất lượng nguồn nước.

      2.  Nội dung

Tại mỗi trường học, tiến hành khảo sát chất lượng nước theo mẫu và lấy một mẫu vi sinh xét nghiệm để đánh giá chất lượng nguồn nước.

Nguồn nước khảo sát , lấy mẫu: Nước dùng cho mục đích ăn uống, sinh hoạt qua bồn chứa.

Vị trí lấy mẫu: Lấy nước tại vòi nước qua bồn chứa/ vòi nước dùng nấu ăn/ vòi nước rửa tay.

Chỉ tiêu xét nghiệm vi sinh nước : Đánh giá theo QCVN 01:2009/BYT của Bộ Y tế.

3.  Tổ chức thực hiện

 Các thành viên  tham gia công tác khảo sát chất lượng nước và lấy mẫu nước tại các trường  trên địa bàn quận 12 của Khoa Y tế Công cộng và Dinh dưỡng gồm có :

 - Bà Trần Thị Thanh Thảo

 - Bà Hứa Bảo Trâm

 - Bà Phạm Thị Mỹ Lộc

 - Bà Phi Hải Anh.

Thời gian khảo sát, lấy mẫu nước dự kiến từ tháng 9/2018 đến trước ngày 30/11/2018.

     4.  Kinh phí thực hiện:

          Trung tâm Y tế Dự phòng Thành phố hỗ trợ một phần kinh phí từ nguồn ngân sách thành phố.

         Trung tâm Y tế quận 12 hổ trợ một phần kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương.

        Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường học hổ trợ Trung tâm Y tế thực hiện tốt công tác giám sát,  lấy mẫu nước nêu trên.

                                                                           KT.TRƯỞNG PHÒNG
                                                                                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

   Nơi nhận :

-  Như trên;

-  Lưu.                                                                             (Đã ký)
                                                                            Nguyễn Kim Phượng